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ورزشورزش f a r h i k h t e g a n o n l i n e

تیم فوتبال استقلال پنجشنبه شب در دیدار دوم خود در برابر ملوان د رحالی 

به برتری یک بر صفر رسیده و با 3 امتیاز این دیدار در جمع صدرنشینان باقی 

ماند که کمبودهای این تیم همچنان به چشم آمده و به قول برخی بدجوری 

توی ذوق می زد. 

واقعیت امر این است که استقلال از سال گذشته در حسرت تقویت تیمی 

مانده؛ چراکه نیم فصل سال گذشته به خاطر بسته بودن پنجره از این امر 

محروم شد و امسال هم به هزار دلیل، همه خواسته های نکونام فراهم نشد 

تا آبی پوشان باز هم برای پر کردن ضعف های خود در برخی از پست هایی که 

نیاز به تقویت دارند، در حسرت بمانند. 

با شروع پیش فصل رقابت ها در فصل جدید نیز به دلایلی از جمله عدم تامین 

منابع مالی، شکاف بین مدیریت و کادرفنی به منظور جذب بازیکن خارجی، 

پر بودن لیست بزرگسالان و همچنین خالی نبودن سقف بودجه، کادرفنی 

استقلال در امر یارگیری به خواسته های خود نرسیده است. این تیم در حالی 

فصل جدید را آغاز کرد که 4 بازیکن اصلی از جمع آبی ها جدا شده و حالا 

با وضعیت فعلی و در حالی که آبی ها به طور واضح در خط دفاعی و حتی در 

خط حمله با کمبود بازیکن متخصص و کارآمد مواجه هستند به لیگ برتر 

رسیده و با این وضعیت نیز 2 دیدار خود را هم با برتری پشت سر گذاشته است. 

اینکه جواد نکونام با این وضعیت که خودش اذعان دارد برای اولین بار است 

آنها را از نزدیک حس می کند، برای ادامه فصل و برای دیدار با تیم های 

بزرگ تر و مدعی تر چه برنامه ای دارد یک سوی این ماجراست؛ سوی دیگر 

اما به مشکلات و ضعف های فنی استقلال مربوط می شود که به دلیل کمبود 

بازیکن درجه یک، تکنیکی و تاثیرگذار حاصل شده و تقریبا این وضعیت را 

نمی توان به اندیشه های فنی نیمکت این تیم در این برهه زمانی کوتاه از 

شروع کار کادر فنی مرتبط دانست. 

در هر صورت به هر شکل ممکن نکونام باید تیمش را با همین دست فرمان 

تا نیم فصل هدایت و راهبری کرده تا احیانا در نیم فصل بالاخره برای این تیم 

گشایشی ایجاد شده و استقلال سرانجام آن طور که در شأن اسم این تیم 

است، تقویم شود. 

 

 کنایه نکونام به رقیب سنتی!
جواد نکونام در نشست خبری بعد از دیدار با ملوان در مهم ترین بخش 

صحبت هایش به نکاتی اشاره کرد که از دل آنها می توان به کدها و کلیدواژه های 

قابل توجه و اساسی دست پیدا کرد. نکونام با اشاره به اینکه »درباره تمرکز 

روی کار دفاعی دوست دارم که رسانه ها و هواداران بدانند من چند سال 

است که مربی هستم؛ روبه روی استقلال هم بازی کردم؛ خیلی وقت ها سعی 

می کنند سر استقلال کلاه بگذارند«، افزود: »تیم های دیگر 15 بازی را یک بر 

صفر می برند اما هیچ کس هیچ چیزی نمی گوید اما به استقلال که می رسد، 

اصلا این گونه نیست.« 

وی همچنین با تاکید بر اینکه »بچه های ما امروز خیلی خوب بازی کردند و در 

نیمه دوم شروع خوبی نداشتیم اما به بازیکنانم گفتم بهترین عملکرد را زمانی 

دارید که برنده می شوید زیرا اگر خوب هم بازی کنید و بازنده شوید کسی در 

موردش صحبت نمی کند«، یادآور شد: »به همین خاطر به هواداران می گویم 

سر استقلال کلاه می گذارند. باید بدانیم که باید خوب بازی کنیم و ببریم. 

ما اینجا برد و سه امتیاز را می خواهیم. با شرایطی هم که امسال داریم خوب 

بازی کنیم یا بد، باید ببریم و زحمت مان را بکشیم تا در نیم فصل شرایط تیم را 

تقویت کنیم و عملکرد بهتری داشته باشیم.«  حال اینکه چه کسانی هستند 

که سر استقلال کلاه می گذارند و اشاره نکونام به چه تیم هایی است )تیم های 

دیگر 15 بازی را یک بر صفر می برند( که مشخصا با بردهای اقتصادی، اهداف 

بزرگ تری را دنبال می کنند؟ به نظر می رسد این موضوع ضمن کنایه مستقیم 

به حریف سنتی یعنی پرسپولیس و سرمربی این تیم که در همین دو هفته اخیر 

با دو پیروزی یک بر صفر به صدر رسیده و در فصول گذشته نیز )به خصوص 

فصل قبلی( در بخشی از دیدارهای خود با کسب بردهای مشابه به عنوان 

قهرمانی رسیده؛ مقایسه ای بین استقلال سه فصل اخیر و نتایجی باشد که 

در هر دوره با مربیان متفاوت به دست آمده و برای آبی ها به ثبت رسیده است. 

 زیبا بازی کردن کافی نیست؛ باید هوشمندانه بازی کرد!
بر همین اساس استقلالی ها در فصل بیستم در حالی کار را با محمود فکری 

آغاز کردند که این تیم در کسب نتیجه گیری تقریبا عملکرد خوبی را به ثبت 

رسانده، اما برخی فشارها با کلید واژه »استقلال فکری خوب و تماشاگرپسند 

بازی نمی کند«، موجب شد تا تیمی که در جمع صدرنشینان بود، با تغیرات 

فنی مواجه شده و در فصل مورد اشاره به این شکل از جام دور شود. 

اما در فصل بیست و یکم در حالی شاگردان فرهاد مجیدی در پایان فصل 

جام را بالای سر خود بردند که به گواه بیشتر کارشناسان این تیم از لحاظ 

ارائه فوتبال تماشاگرپسند هرگز فوتبالدوستان را اشباع نکرده و بیشتر با 

ارائه نمایش هایی زیرکانه و عاقلانه و با بردهایی نزدیک یا اصطلاحا ناپلئونی 

درنهایت بدون شکست به عنوان قهرمانی رسید. 

از سوی دیگر آبی ها فصل گذشته در حالی دست شان از دو جام کوتاه ماند 

که بر عکس دو فصل قبل، این تیم در بیشتر دیدارهایش نمایش هایی روان و 

تماشاگرپسند را به نمایش گذاشت، اما درنهایت این نکته به اثبات رسید که برای 

کسب عنوان قهرمانی، تنها بازی زیبا و تماشاگرپسند ارائه دادن کافی نیست 

و بیشتر از نوع و شیوه بازی، برای کسب موفقیت باید هوشمندانه و زیرکانه به 

مصاف حریفان رفت؛ چراکه اگر چنین تدبیری )بازی هوشمندانه مبتنی بر 

عقلانیت( در دستور کار ساپینتو حداقل در دیدارهای 6 امتیازی استقلال در 

فصل پیش بود، این تیم با تساوی به جای شکست، فقط در دو دیدار با تیم های 

قهرمان و نایب قهرمان فصل قبل، به راحتی به عنوان قهرمانی دست پیدا می کرد. 

بنابراین به نظر می رسد نکونام با اشاره درست مبنی بر اینکه با وجود ضعف های 

فعلی، برخی افراد از جبهه داخل و خارج نباید با کلیدواژه های »بازی 

تماشاگرپسند« و »بردهای پرگل«، فشار مضاعفی را به تیم وارد کنند، دست 

روی نکته درستی گذاشته باشد و از سوی دیگر نیز به نظر می رسد سرمربی 

جوان استقلال بتواند با در نظر گرفتن شیوه عقلانی و به دور از هیجانات 

کاذب و احساسی )فضای هواداری( درست مانند فصل بیست و یکم، با وجود 

ضعف های مشهود، استقلال را در مسیر رسیدن به موفقیت رهنمون سازد. 

 کدهای نکونام درباره تیم ساپینتو!
جواد نکونام در مصاحبه بعد از بازی با ملوان صحبت های دیگری را به صورت 

کدوار مطرح کرده و به خبرنگاران گفت: »در فوتبال دو تیم برای بردن بازی 

می کنند اما فقط یک تیم می برد. فصل گذشته استقلال در یک مسابقه )اسم 

نمی برم شاید درست نباشد( یک بر صفر جلو بود و در کورس قهرمانی هم 

بود. من مربی هستم و آن مسابقه را آنالیز می کردم؛ تیم برای گل دوم و سوم 

بی محابا جلو رفت اما گل تساوی را خورد.« حال اینکه کدام مسابقه از فصل 

گذشته منظور نکونام است، بررسی ها نشان می دهد این سرمربی از دیدار با 

نفت آبادان در تهران نام برده؛ جایی که تساوی مقابل شاگردان ویسی که بعد 

از شکست مقابل پرسپولیس در تهران اتفاق افتاد، باعث شد تا در همین دیدار 

باتوجه به عدم کسب هر 3 امتیاز و بیشتر شدن فاصله با تیم های سپاهان و 

پرسپولیس، شانس قهرمانی استقلال به کمتر از یک درصد رسیده و عملا 

پرونده قهرمانی برای شاگردان ساپینتو در پایان دیدار با نفت آبادان بسته شود. 

در این دیدار اگرچه استقلال یک بر صفر پیش بود و می توانست با مدیریت 

مسابقه، به خواسته خود یعنی کسب هر 3 امتیاز ممکن برسد اما به قول 

نکونام، جلو کشیدن بی محابای این تیم با دستور سرمربی وقت پرتغالی، باعث 

شد تا استقلال در یک ضدحمله، گل مساوی را دریافت کرده و درنهایت با 

تساوی به کار خود پایان دهد.

استقلال در یک بازی سخت ملوان را برد ولی معلوم شد حداقل تا نیم فصل با کمبود شدید بازیکن مواجه است

آرامش قبل از طوفان؟
 تیم ساپینتو در کدام دیدار بی محابا حمله کرد؟              چه کسانی سر استقلالی ها کلاه می گذارند؟

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

مصدومیتی که خیلی شدید نیست

سهرابیان به دربی می رسد
تیم فوتبال استقلال در حالی برای هفته سوم رقابت های لیگ برتر و دیدار 

برابر سپاهان آماده می شود که بدون شک یکی از نگرانی های نکونام به خط 

دفاعی این تیم مربوط می شود؛ جایی که بعد از مصدومیت سهرابیان، روزبه 

چشمی در دیدار برابر ملوان در خط دفاعی استقلال قرار گرفت و این امکان 

نیز وجود دارد که نکونام با همین سیستم دفاعی و نفرات تیمش را در نصف 

جهان راهی میدان کند. 

با این حال شنیده ها تا پیش از این حکایت از آن داشتند که با پارگی ماهیچه 

دوقلوی آرمین سهرابیان، این مدافع دو سه ماهی دور از میادین به سر برده و به این 

ترتیب حتی به بازی با پرسپولیس از هفته پنجم رقابت ها نیز نرسد. این در حالی 

است که طبق شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« مصدومیت سهرابیان خیلی هم 

حاد نبوده و این بازیکن با سپری کردن دوران نقاهت احتمال بسیار زیاد از اواخر 

شهریورماه به تمرینات گروهی استقلالی ها اضافه شده و در صورت صلاحدید 

نکونام می تواند این تیم را در بازی های رسمی همراهی کند. این در شرایطی است 

که طبق شواهد موجود بسیار بعید است دربی زودتر از روزهای پایانی شهریورماه 

برگزار شود و این یعنی سهرابیان به احتمال زیاد به این بازی حساس می رسد. 

پرونده نقل و انتقالاتی استقلال باز است

تورس اضافه شود، یک نفر از لیست 
خارج می شود

سرمربی تیم فوتبال استقلال در مصاحبه قبل از بازی با ملوان در حالی به 

مشکلات این تیم در بازار نقل و انتقالات اشاره کرد که برخی ها این جملات را 

به پایان کار استقلال در این بازار تعبیر کرده و این طور نوشتند که با بازگشت 

بازیکنانی مانند حامدی فر و مهری و به خاطر پر شدن لیست بزرگسالان آبی ها، 

این تیم دیگر به سراغ سایر نفرات مدنظر نکونام به خصوص بازیکنان خارجی 

نخواهد رفت.  این در حالی است که شنیده می شود با وجود اعلام ضمنی 

نکونام مبنی بر بسته شدن پرونده نقل و انتقالاتی، گویا مذاکرات با روبرتو تورس 

اسپانیایی ادامه داشته و احتمالا تا پیش از بسته شدن پنجره در این خصوص 

اتفاقاتی بیفتد. گفتنی است تنها مانع احتمالی موجود بر سر این انتقال به 

پر بودن لیست 19 نفره استقلالی ها مربوط می شود و در صورت توافق نهایی 

با تورس یا هر بازیکن خارجی دیگری، باید یک جا خالی شده و یک بازیکن از 

لیست بزرگسالان استقلال کم شود. 

آپشن هایی که دردسرساز شدند

جلسه مهم پرسپولیس با ایرانسل
باشگاه پرسپولیس هنوز بعد از گذشت دو هفته از مسابقات لیگ برتر اسپانسر 

پیراهن خودش را مشخص نکرده و این مساله باعث شده مشکلات مالی این باشگاه 

بیش از هر زمان دیگری نمود پیدا کند. در همین راستا باشگاه پرسپولیس به دنبال 

این است در هفته جاری تکلیف حامی مالی خود را مشخص کند. در حال حاضر 

شرکت ایرانسل جدیدترین گزینه برای اسپانسرینگ پرسپولیس است که اختلاف 

مالی بین طرفین باعث شده دوطرف با وجود مذاکرات فراوان به توافق نرسند. این 

شرکت به دنبال این است تا با شرایط فصل قبل با باشگاه پرسپولیس همکاری کند 

درحالی که رضا درویش با این موضوع کاملا مخالف بوده و خواستار این شده که 

چند آپشن به قرارداد جدیدشان اضافه شود. از این رو قرار است ظرف 24 ساعت 

آینده یک جلسه مهم بین نمایندگان شرکت ایرانسل با مدیریت باشگاه پرسپولیس 

برگزار شود. باشگاه پرسپولیس غیر از ایرانسل با شرکت دیگری هم مذاکراتی 

داشته تا در صورت عدم توافق با ایرانسل، با این شرکت قرارداد همکاری ببندد. 

چرا پرسپولیس با سلمانی وارد مذاکره شد؟

خداحافظی احتمالی با یکی از هافبک ها
باشگاه پرسپولیس به خواسته یحیی گل محمدی به طور جدی با یاسین سلمانی 

وارد مذاکره شد و طرفین مذاکرات اولیه را با یکدیگر انجام دادند. اما جالب اینکه 

یحیی تا الان موافق این انتقال نبود و ترجیح می داد خط هافبک تیمش را با جذب 

سلمانی شلوغ نکند اما حالا با دلایلی دیگر به سراغ این خرید رفته است.  کادرفنی 

پرسپولیس بعد از بررسی همه شرایط جهت کنار گذاشتن یک بازیکن بزرگسال 

به این نتیجه رسیدند که یکی از هافبک ها را کنار گذاشته و یاسین سلمانی را 

جایگزین او کنند. از این جهت که سلمانی سهمیه زیر 23 سال محسوب می شود 

و می تواند یک گزینه خوب برای یکی از هافبک های بزرگسال پرسپولیس باشد. با 

این شرایط برای اضافه شدن مهاجم خارجی یکی از هافبک های سرخپوشان که 

احتمالا سینا اسدبیگی باشد باید به زودی پرسپولیس را ترک کند. 

فراخوان مزایده عمومی
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور در نظر دارد مزایده بهره برداری از فضای ذیل را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( و طی تشريفات قانونی مزايده به اشخاص )حقيقي، حقوقي( واجد شرايط واگذار 

نمايد. كليه مراحل برگزاری مزایده از دريافت اسناد مزایده تا ارائه پيشنهاد مزایده گران و بازگشايی پاکات از طريق 

درگاه سامانه تداركات الكترونيكی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شد و لازم است 

مزایده گران درصورت عدم عضويت قبلی، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهی امضای الكترونيكی را 

جهت شركت در مزایده محقق سازند. تاريخ انتشار مزایده در سامانه تاريخ 1402/5/25 می باشد. 

1- نام و نشانی مزايده گذار: شركت توسعه و نگهداری اماكن ورزشی كشور به آدرس: تهران، ابتدای اتوبان آيت اله 

هاشمی رفسنجانی، مجموعه ورزشی انقلاب تلفن: 23079157 

2- نوع تضمين شركت در مزايده: به صورت يكی از موارد ذيل: الف. ضمانتنامه بانكی معتبر /ب. وجه نقد واريز 

به شماره حساب شبا IR 370100004001005806375002 نزد بانک مركزی به نام تمركز وجوه سپرده 

هزينه ای شركت توسعه و نگهداری اماكن ورزشی كشور )مشخصات شركت توسعه و نگهداری اماكن ورزشی كشور: 

كد اقتصادی411111167873- شناسه ملی10101555550- شماره ثبت 111835(

3- مهلت زمان دريافت اسناد مزايده از سامانه ستاد: از روز چهارشنبه مورخ 1402/5/25 لغايت ساعت 13:00 

روز سه شنبه مورخ 1402/5/31 و آخرين مهلت تسليم پيشنهادها: ساعت 13:00 عصر روز سه شنبه مورخ 

1402/6/14 می باشد.

4-  زمان بازگشايی پاكات: پيشنهادهای واصله در ساعت 10:00 صبح روز شنبه مورخ 1402/6/18 در جلسه 

كميسيون مزايده در مجموعه ورزشی انقلاب )تالار نصرت( از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكی دولت 

)ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  باز و خوانده می شود.

5-  متقاضی شرکت در مزایده می بایست مبلغ 1/000/000 میلیون ریال )یک میلیون ریال( به شماره حساب 

4001005803014992 نزد بانک مرکزی جهت خرید اسناد مزایده بپردازد.

6- اطلاعات تماس مزایده گذار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مزایده: شماره تماس مدیر امور 

قراردادهای جاری 02123079158 

7- زمان و محل ارائه پاكت الف: اصل ضمانتنامه معتبر شركت در فرآيند ارجاع كار تا ساعت 13:00 روز سه شنبه 

مورخ 1402/6/14 به دستگاه مزایده گذار به آدرس تهران ـ خيابان وليعصر )عج(– ابتدای اتوبان آيت اله 

هاشمی رفسنجانی )نيايش(– مجموعه ورزشی انقلاب– ساختمان شركت توسعه و نگهداری اماكن ورزشی دبيرخانه 

تسليم نموده و رسيد آن را دريافت نمایيد.

8- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس: 41934-021  سامانه 

  www.setadiran.ir       )تداركاتی الكترونيكی دولت )ستاد

* بازگشايی پاكات با بیش از یک مزایده گر انجام خواهد شد.     * هزينه چاپ آگهی و كارشناسی تعيين پايه مزايده 

به عهده برنده مزايده است. * درج اين آگهی هيچ گونه تعهدی برای دستگاه مزايده گزار ايجاد نمی نمايد.    * شركت 

در قبول و يا رد همه يا هر يک از پيشنهادهای واصله مختار خواهد بود.   * جهت اطلاع بيشتر به سايت پايگاه ملی 

اطلاع رسانی مناقصات كشور به آدرس : http://iets.mporg.ir يا به سايت شركت توسعه ونگهداری اماكن ورزشی 

به آدرسwww.tanavar.ir  مراجعه نمایيد.

شركت توسعه ونگهداری اماكن ورزشی كشور

شماره شناسه1547689

شماره م.الف1987

مبلغ پایه مزایدهشماره فراخوانموضوع مزایدهردیف
مبلغ تضمین شرکت 

محل بهره برداریمدت بهره برداریدر مزایده

50020010910000299/720/000/000فروشگاه ورزشی امتداد جاده تندرستی1
)نه میلیارد و هفتصد و بیست میلیون ریال(

486/000/000  ريال
مجموعه ورزشی انقلابسه سال شمسی

7 بازیکن استقلال برای همراهی امیدها رجیستر شدند

عنایتی استقلال را تعطیل می کند؟
جواد نکونام، سرمربی استقلال بعد از دیدار با ملوان در نشست خبری این دیدار با نگرانی درباره روزهای پیش روی تیمش صحبت کرده و به این مساله اذعان 

کرد که: »ما الان به سمت بازی های تیم ملی می رویم؛ تیم ملی بزرگسالان و امید. این طور که من شنیده ام حدود 10 تا 11 بازیکن من قرار است به این 

تیم ها بروند. باعث خوشحالی من است اما شما )خبرنگاران( باید تشریف بیاورید تا با هم فوتبال بازی کنیم!« این در حالی است که از روزهای ابتدایی دهه 

دوم شهریورماه همزمان رقابت های مقدماتی المپیک و اردوی تیم ملی بزرگسالان آغاز شده و بلافاصله بعد از رقابت امیدها، قرار است این تیم در بازی های 

آسیایی شرکت کند. در این خصوص و طبق شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« علاوه بر حضور چند استقلالی در تیم قلعه نویی، برای اردوی تیم ملی امید 

نیز به منظور حضور در بازی های پیش رو از جمله بازی های آسیایی 7 بازیکن از استقلال توسط رضا عنایتی رجیستر شده اند که به این ترتیب به نظر می رسد 

این اقدام در صورت عملی شدن احتمالا موجب تعطیل شدن دیدارهای آبی پوشان خواهد شد. حامدی فر، مطهری، حسینی، رضایی، خالدآبادی، برزگر و 

تورانیان 7 بازیکن مورد اشاره هستند که البته تعدادی از این نفرات به صورت کمکی مدنظر عنایتی برای حضور در اردوی امیدها قرار دارند. 


